ЄВРЕЙСЬКА НАЦІОНАЛЬНА МЕНШИНА ПРАВОБЕРЕЖНОЇ УКРАЇНИ У ДОБУ ЦЕНТРАЛЬНОЇ РАДИ (БЕРЕЗЕНЬ 1917 - КВІТЕНЬ 1918 РР.)

Лютнева революція 1917 року в Петрограді, проголосивши демократичні свободи, сприяла розвитку українського національного руху, боротьбі за автономію України. Цю боротьбу очолила Українська Центральна Рада, яка утворилась 4 (17) березня 1917 року. Активізація політичного та культурного життя зачепила всі народи України, серед яких чільне місце займала єврейська національна община. В українських містах її кількість коливалась від третини до половини населення, а іноді євреї взагалі переважали своєю кількістю усі інші народи того чи іншого населеного пункту.